UNIDADE R$ 200,00 R$ 400,00 

2110 10 12 Meses 

Medicina do Trabalho – 
LANÇAMENTO E-SOCIAL – 
LANÇAMENTO DE EVENTOS 
DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO NO E-SOCIAL  

MENSAL R$ 30,83 R$ 370,00 

VALOR TOTAL R$ 25.300,00 

2.2 O valor total da contratação é de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais). 

2.3 O saldo mencionado no item 2 será utilizado com os procedimentos a seguir: 

CONSULTAS E EXAMES – SALDO 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO 

1 
ASO Exame Clínico Admissional/Demissional/Periódico/Mudança de 
função/retorno ao trabalho 

R$ 35,00

[...]

eventual aquisição de soluções indicadas para hidratação endovenosa, 
reposição hidroeletrolítica e diluição de medicamentos. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 13.960.829,06 (treze milhões, novecentos e sessenta mil, oitocentos e 
vinte e nove reais e seis centavos). O termo de adjudicação e o termo de 
homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 26 de junho

[...]

Dispensa de Licitação n° 07/2025. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de medicina e engenharia do trabalho, 
para atendimento das demandas do Consórcio ICISMEP. Vigência: 12 meses, 
a contar do dia 25 de junho de 2025. Valor total: R$25.300,00 (vinte e cinco 
mil, e trezentos reais). Dotações Orçamentárias nº. 
3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio 
ICISMEP, e, representante da contratada. A íntegra do instrumento